Kính gửi: Lãnh đạo các đơn vị Trường Nông nghiệp

Thực hiện kế hoạch hoạt động năm 2024, Câu lạc bộ sẽ tổ chức Hội thảo Câu lạc bộ

Nông nghiệp, Lâm nghiệp và Thuỷ sản lần thứ 3 với chủ đề: “Hướng đến công nghệ xanh

cho Nông nghiệp, lâm nghiệp và Thuỷ sản” (Toward Green Technology for Agriculture

and Forestry)

Thời gian: Từ ngày 16 đến ngày 17 tháng 08 năm 2024

Địa điểm: Hội trường RLC – Trường Đại học Cần Thơ

Khu II, đường 3/2, phường Xuân Khánh, quận Ninh Kiều, Tp. Cần Thơ

(Chương trình hội thảo chi tiết đính kèm)

Hội thảo nhằm chia sẻ, trao đổi và thảo luận về công nghệ xanh trong các lĩnh vực

Nông nghiệp, Lâm nghiệp và Thuỷ sản cũng như tiềm năng liên kết và phối hợp giữa các

Trường trong đào tạo và nghiên cứu khoa học.

Trân trọng kính mời Thầy cùng tham dự Hội thảo để góp phần vào sự thành công của

Hội thảo.

Trân trọng./.

Để công tác tiếp đón được chuẩn bị chu đáo, đề nghị Quý đơn vị vui lòng phải hồi

thông tin đại biểu tham dự đến Cô Châu Thị Anh Thy (email: ctathy@ctu.edu.vn, điện

thoại: 0834290484) trước ngày 06/08/2024.

mailto:ctathy@ctu.edu.vn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO
CÂU LẠC BỘ NÔNG NGHIỆP, LÂM NGHIỆP VÀ THỦY SẢN LẦN 3

“Hướng đến Công nghệ xanh cho Nông nghiệp, Lâm nghiệp và Thủy sản”
(Từ ngày 15 -16-17 tháng 8 năm 2024, tại Hội trường RLC- Trường Đại học Cần Thơ)

Ngày 15 tháng 8 năm 2024 (thứ Năm)

15:00 - 17:00  HỌP MẶT THÀNH VIÊN CÂU LẠC BỘ & THAM QUAN CTU

- Chủ trì: Gs.Ts. Nguyễn Thế Hùng

- Địa điểm: Phòng họp 4, Lầu 8 Nhà điều hành, Trường Đại học Cần Thơ
18:00 - 20:00  Ăn tối tại nhà khách, Trường Đại học Cần Thơ

Ngày 16 tháng 8 năm 2024 (thứ Sáu)

Buổi sáng

08:00 - 9:15  NGHI THỨC

- 08:00 - 08:30  Đăng ký đại biểu

- 08:30 - 08:40  Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- 08:40 - 08:50  Phát biểu chào mừng Hội thảo

Ban giám hiệu Trường Đại học Cần Thơ

- 08:50 - 09:05  Tổng quan hoạt động của Câu lạc bộ

Gs.Ts. Nguyễn Thế Hùng

Chủ tịch CLB Khối Đào tạo Nông nghiệp, Lâm nghiệp, Thủy sản

- 09:05 - 09:15  Chụp hình lưu niệm

09:15 - 09:30  Giải lao

09:30 - 12:00  BÁO CÁO HỘI THẢO KHOA HỌC

- Chủ trì: Gs.Ts. Nguyễn Thanh Phương và Gs.Ts. Nguyễn Thế Hùng

- 09:30 - 09:50  Tham luận 1

Học Viện Nông nghiệp Việt Nam

- 09:50 - 10:10  Tham luận 2

Trường Đại học Nông Lâm Thái Nguyên

- 10:10 - 10:30  Tham luận 3

Trường Đại học Nông Lâm, Đại học Huế

- 10:30 - 10:50  Tham luận 4

Trường Đại học Nha Trang

- 10:50 - 11:10  Tham luận 5

Tập đoàn Mỹ Lan

- 11:10 - 11:30

- 11:30 – 11:50

 Tham luận 6

Trường Thủy sản, Trường Đại học Cần Thơ

Tham Luận 7

Trường Nông nghiệp, Trường Đại học Cần Thơ

-11:50-12:30  THẢO LUẬN CHUNG

12:30 - 13:30  Ăn trưa tại  Nhà hàng Sao Mai (Số 41A, đường 3/2, phường Xuân Khánh,

TPCT)

Buổi chiều

14:00 - 16:30  HỢP TÁC VÀ KẾT NỐI

- Chủ trì: Gs.Ts. Nguyễn Thế Hùng
- 14:00 - 15:30  Đại diện lãnh đạo các Trường thành viên Câu lạc bộ có 5-7 phút  chia sẽ về năng

lực về đào tạo, nghiên cứu khoa học, hợp tác trong và ngoài nước và đề xuất
định hướng liên kết hợp tác trong Câu lạc bộ.

- 15:30 - 16:30  Thảo luận

16:30 - 16:45  Giải lao

16:45 - 17:15  KÝ KẾT THỎA THUẬN HỢP TÁC

- Chủ trì: PGs.Ts. Trần Trung Tính

  Đại diện lãnh đạo các Trường thành viên Câu lạc bộ ký kết thỏa thuận hợp tác

đa phương về đào tạo, nghiên cứu khoa học và các hoạt động khác

17:15 - 17:30  TRAO QUYẾT ĐỊNH CÔNG NHẬN THÀNH VIÊN CÂU LẠC BỘ

- Chủ trì: Gs.Ts. Nguyễn Thế Hùng

17:30 - 17:40  KẾT LUẬN VÀ BẾ MẠC HỘI THẢO

  GS.TS. Nguyễn Thanh Phương,

Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Đại học Cần Thơ

18:30 - 20:30  TIỆC LIÊN HOAN TỐI CHÀO MỪNG HỘI THẢO

(Nhà hàng Ninh Kiều 2 – Số 3 Đại lộ Hoà Bình, quận Ninh Kiều,
TPCT)

Ngày 17 tháng 8 năm 2024 (thứ Bảy)

08:00 - 17:00  THAM QUAN THỰC ĐỊA

- Địa điểm: Trại Nuôi trồng thủy sản tập đoàn Mỹ lan, Duyên Hải, Thành phố
Trà Vinh

  BAN TỔ CHỨC HỘI THẢO